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Input til Kræftplan V | Danske Kræftforskningsdage 2024: Call lukker
den 17/4 | Vi inviterer dig til temadag om AI

 
DCCC’s faglige udvalg var af Sundhedsstyrelsen inviteret til at rådgive om den
kommende Kræftplan V. Her lød budskabet, at der er brug for langsigtede
løsninger og fortsat udvikling af hele patientforløbet. Derfor er det afgørende, at vi
øger det nationale og tværsektorielle samarbejde og tænker i strukturer, der
understøtter ét samlet kræftforløb. Læs mere nedenfor, hvor vi også vil løfte
sløret for en kommende temadag om AI.
 

Fagligt udvalg er DCCC’s ’motor’, og medlemmerne er udpeget på baggrund af deres indsigt i kræftområdet
nationalt såvel som internationalt. Foto: DCCC
 
Der var masser af konkrete input og gode drøftelser, da fagligt udvalg i marts mødtes
med repræsentanter fra Sundhedsstyrelsen, for at rådgive om den kommende
kræftplan. Med fokus på temaet ’kvalitet og forskning’ blev det blandt andet drøftet,
hvordan Kræftplan V kan understøtte mere forskning i indsatser i det primære
sundhedsvæsen, herunder styrke rammerne for denne forskning. Der var også fokus
på, hvordan Kræftplan V kan bidrage til, at viden hurtigere implementeres og
omsættes til forbedringer for patienten, samt hvordan det sikres, at kvaliteten
opretholdes, når det kommer til opfølgning efter kræft.   

https://nyhedsbrev.rm.dk/not_available_in_tests/


 
Helt generelt blev det understreget af fagligt udvalg, at vejen frem bør og skal være
national og forskningsbaseret, så det sikres, at alle danske kræftpatienter, uanset
bopæl, har adgang til den bedste forskningsbaserede diagnostik, behandling og
opfølgning. Samtidig var ønsket, at vi får en kræftplan V med fokus på langsigtede
løsninger og fortsat videreudvikling af kræftområdet, og helt konkret peger DCCC på:

Der er et klart behovet for at styrke kommunikationen på tværs af sektorer – i
klinisk praksis og i forskning
Patienterne kan og skal ikke være enebærerer af deres informationer – der er
behov for en datastruktur, der kan understøtte, at informationerne automatisk
følger patienten og kan tilgås af behandlere på tværs af sektorer
Der mangler systematisk fokus på implementering, så ny viden omsættes til
praksis og forbedringer for patienterne. Der er i dag ikke formaliserede processer
eller øremærkede ressourcer hertil
Der er behov for en samlet national strategi for, hvordan AI skal anvendes klinisk
– ikke kun på kræftområdet, men på hele sundhedsområdet
Der er brug for mere sammenhæng på tværs af sygdomsforløbet i forhold til
monitoreringen af effekterne af kræftbehandlingen, opsporing af tilbagefald og
indsatsen i forhold til patienternes senfølger. Monitoreringen og værktøjerne skal
fungere på tværs af hele landet og så automatiseret som muligt.

På vegne af DCCC vil jeg gerne takke Sundhedsstyrelsen for at række ud, og også tak
til medlemmerne af fagligt udvalg, der med hver deres indsigt og fælles evne til at
tænke nationalt, bidrog til en god dialog.
 
Temadag om de gode AI-løsninger 
Sammen med førende fagfolk inviterer vi til en højaktuel temadag med fokus på
vidensdeling og netværksdannelse inden for området, hvor vi vil stille skarpt på,
hvordan vi i fællesskab kan arbejde med de gode AI-løsninger, og overkomme de
barrierer, der opleves. Det foregår i København den 3. oktober, du kan læse mere her.
 
Til slut vil jeg gerne minde om, at du stadig kan nå at indsende dit abstract til Danske
Kræftforskningsdage 2024. Det er en unik mulighed for at præsentere aktuel forskning i
et nationalt og tværfagligt miljø. De udvalgte abstracts bliver præsenteret i den altid
velbesøgte postersession med tilhørende guidet posterwalks og diskussionsgrupper.
Det er i min optik en af konferencens klare højdepunkter. Læs mere her.
 
 
De bedste hilsner

Louise Øhlenschlæger Livijn
Sekretariatschef, DCCC

       

Ny rapport fra DCCC’s faglige udvalg: Klinisk
anvendelse af kunstig intelligens på
kræftområdet
DCCC’s faglige udvalg udgiver en rapport, der dykker ned i

https://www.dccc.dk/nyheder/dccc-inviterer-til-temadag-kunstig-intelligens-pa-kraftomradet/
https://www.dccc.dk/danske-kraeftforskningsdage/abstracts-og-posters-2024/
https://www.linkedin.com/company/danish-comprehensive-cancer-center-dccc/
https://twitter.com/dccccancer


en række eksempler fra udvalgte områder, hvor kunstig
intelligens er godt på vej til at blive en integreret del af den
kliniske hverdag på landets kræftafdelinger.
 

Læs mere

Call for Abstract til Danske
Kræftforskningsdage 2024 er åbent: Det giver
unikke kontakter, indsigter og muligheder
Call for Abstract til Danske Kræftforskningsdage er nu
åbent. Dette call tilbyder, ifølge forskere med tidligere
erfaringer i at indsende abstracts, en unik mulighed for at
etablere nationale og tværfaglige forbindelser.

Læs mere

6 nye nationale tværfaglige initiativer får støtte
fra DCCC
6 initiativer har opnået støtte fra DCCC i første
ansøgningsrunde i 2024. Læs mere om de nye initiativer, i
denne artikel.

Læs mere

Læs flere nyheder fra DCCC

ARRANGEMENTER

I kalenderoversigten på DCCC's hjemmeside kan du finde information om kommende
begivenheder i DCCC-regi eller begivenheder, der har relation til DCCC. Det inkluderer
konferencer, internater, workshops, årsmøder og meget mere. Herunder kan du se et
udpluk af kommende arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send
relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer
   
18-04-2024
Virtuelt netværksmøde i nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved
kræftsygdomme (NARNUCA)
Nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved kræftsygdomme (NARNUCA)
afholder sit 9. netværksmøde torsdag d. 18. april 2024 fra 14.00-16.00. Netværksmødet
afholdes virtuelt. Tilmeldingsfrist: 15. april.
 
22-04-2024
Webinar om ctDNA RECIST programmet

https://www.dccc.dk/nyheder/ny-rapport-fra-dcccs-faglige-udvalg-klinisk-anvendelse-af-kunstig-intelligens-pa-kraftomradet/
https://www.dccc.dk/nyheder/call-for-abstract-til-danske-kraftforskningsdage-2024-er-abent-det-giver-unikke-kontakter-indsigter-og-muligheder/
https://www.dccc.dk/nyheder/puljenyhed/
https://www.dccc.dk/nyheder/
https://www.dccc.dk/kalender/
mailto: dccc.info@dccc.dk
https://www.dccc.dk/kalender/kommende-arrangementer/virtuelt-netvarksmode-i-nationalt-tvarfagligt-forskningsnetvark-for-ernaring-ved-kraftsygdomme-narnuca/
https://www.dccc.dk/kalender/kommende-arrangementer/webinar-om-ctdna-recist-programmet/


DCCC ctDNA Forskningscenter inviterer til webinar om ctDNA RECIST d. 22. april 2024.
Tilmeldingsfrist: 19 april.
 
07-05-2024
'WISPER' – en feasibility protokol for at teste behandling med en af de nyere
vægttabsmediciner blandt kræftpatienter i kræftbehandling
Danish Research Center for Cancer and Obesity (Obe-CaRe) afholder en workshop for
udarbejdelse af en ny fase II protokol i Nyborg d. 7.-8. maj 2024. Tilmeldingsfrist: 30.
april.
 
23-05-2024 
Webinar: Ascites - et muligt fordelagtigt materiale til genetisk indsigt i tumoren
DCCC ctDNA Forskningscenter afholder et webinar om ascites torsdag d. 23. maj 2024.
På webinariet til der blive præsenteret resultater fra et aktuelt
forskningsprojekt. Tilmeldingsfrist: 21. maj. 

13-06-2024
Webinar: Fra -80°C til -60°C: Sammenligning af frysetemperaturer i biobanken
DCCC ctDNA Forskningscenter inviterer til webinar om betydningen af frysetemperaturer i
biobankning. Arrangementet afholdes online d. 13. juni kl. 15:30-16:30. Tilmeldingsfrist:
11. juni.

19-06-2024
ACROBATIC – teamdag om Artificial Intelligence (AI)
ACROBATIC afholder temadag om Artificial Intelligence (AI) d. 19. juni 2024 i København.
Tilmeldingsfrist: 18. maj.
 
29-08-2024
Danske Kræftforskningsdage 2024
DCCC og DMCG.dk inviterer endnu en gang til Danske Kræftforskningsdage d. 29.-30.
august 2024 i Odense. Tilmelding kræves.
 
03-10-2024
Temadag: Kunstig intelligens på kræftområdet
DCCC inviterer til en højaktuel temadag med fokus på brugen af kunstig intelligens på
kræftområdet. Arrangementet afholdes d. 3. oktober 2024 i København. Tilmelding
kræves.
 
04-10-2024
Ph.d.-kursus om digital PCR
DCCC ctDNA forskningscenter tilbyder endnu engang ph.d.-kurset: ’Digital PCR methods
for circulating tumor DNA analyses - Theory and Practice’. Kurset finder sted d. 4.-6.
oktover 2024 på Sjællands Universitetshospital i Næstved. Tilmeldingsfrist: 24. august. 
 
11-11-2024 
Årsmøde 2024 – DCCC Dansk Forskningscenter for ctDNA Guidet Kræftbehandling
DCCC ctDNA Forksningscenter inviterer til årsmøde d. 11.-12. november 2024 i Aalborg.
På mødet vil der være opdateringer på aktiviteter i centret, opdateringer på projekter og
studier om ctDNA i DK og faglige oplæg om ctDNA guidet kræftbehandling.
Tilmeldingsfrist: 27. september. 

REDAKTIONEN
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DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center – er det nationalt forpligtende samarbejde
om forskning og udvikling af kræftområdet. 
 
Vores nyhedsbrevet er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige
aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.
 
Skriv til redaktionen på dccc.info@dccc.dk, hvis du har et tip om en historie til
nyhedsbrevet.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet kan vedkommende tilmelde
sig her eller via formularen på DCCC's hjemmeside www.dccc.dk
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